
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.86 

 
OGGETTO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI. DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE LAVORI           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di settembre alle ore venti e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale in ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli 
interni; 

 
Dato atto che in alcune strade comunali, in primis in Via Centro e in località Sa Cracchera,  
si manifestano consistenti problemi di deflusso delle acque meteoriche che in assenza di 
interventi urgenti di sistemazione, possono provocare danni e comunque disagi alle 
prospicienti proprietà private; 
 
Vista pertanto la necessità di provvedere in merito, come da segnalazione per le vie brevi 
pervenuta dal locale Ufficio tecnico; 
 
Vista l’esigenza altresì evidenziata dal predetto ufficio di affidare la progettazione a 
professionista esterno, esperto  in tali problematiche, perché predisponga gli atti di 
progettazione necessari; 
 
Tutto ciò premesso 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione; 
 
Di prendere atto che in alcune strade comunali, in primis in Via Centro e in località Sa 
Cracchera,  si manifestano consistenti problemi di deflusso delle acque meteoriche che in 
assenza di interventi urgenti di sistemazione, possono provocare danni e comunque disagi 
alle prospicienti proprietà private; 
 
Di dare direttive al Responsabile dell’Ufficio tecnico affinché affidi la progettazione di cui 
trattasi a professionista esterno, esperto in tali problematiche, predisponendo gli atti 
all’uopo necessari; 
 
DI dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D. Lgs 
18.08.00 n. 267. 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 469 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/10/2018 al 18/10/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-set-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


